## Ænigma I.

**A**bdita Vox latet in quinis Vocalibus, in se  
Continet omne bonum, continet Orbis opes;  
Denotat hæc Vnum, Tria denotat, & tamen Vnum  
Et Tria non vñquam Quattuor efficient.

## II.

**M**ortalis non est, immortalis quoq; non est;  
Et nec Homo dici, nec D E V S ille potest.  
Nascitur alternis, alternis occidit: idem  
Optimus estq; bonis, pessimus estq; malis.

## ANTIDOTVM THERIACALE DIATESSARON ADVERSUS Coniugij grauamina.

**V**incla ligant homines, vinclo, S T R O B A N D E, ligari,  
Sed non stramineo, firmius illud erit.  
Ferrea vincla feres, sunt hæc adamantina vincla,  
Quæ nullus nisi Mors rumpet amara Gigas.  
Dulce iugum tibi Coniugium est, H E N R I C E, lubenter  
Quocirca dulci subdito colla iugo.  
Quam miserum vitæ sine compare ducere vitam,  
Ipse id, Sponse, vides: vedit & antè D E V S:  
Cuius habes vocem: Miserum est ita vivere solum,  
Cum sola solum, dulcissime potest.  
Huicj, malo Vxorem posuit D E V S ipse medelam,  
Illud idem tibi nunc Pharmacon ecce datum este  
Verum age, qui primus medicamenta extitit autor,  
Hanc Hieram cunctis maluit esse Picram.

Quotquot enim sumunt, varia hos symptomata torquent,

Quæ ferre hic grauius, mitius ille solet:

Tuq; hos ut leuiter possis tolerare labores,

SPONSE, capesse aliud iam genus antidoti.

Namq; probatam usu ac tutam tibi dicto Receptam,

Rebus in oppositum est quæ bene nixa malis:

Hic ego dico malis, quæ iuxta assistere, ductis

Coniugibus iussu Numinis, ampla soleme.

Hæc inter primum est: turpem metuisse Repulsam

( Hactenus heu nimium est scilicet illa frequens )

Hinc et ad ornandam se sumptus inutilis offert

Sponsam teq; nouis ( omnia vana ) modis.

Tertia mox doris te sollicitudo fatigat,

Qui queat hæc certò et mox satis aucta capi.

Pòst ubi rite domum tibi iam noua ducta sit uxor,

Omnia plena gemunt sollicitudinibus.

Incipit hic omnis ludusq; iocusq; videri,

Si qua prius vita cura onerosa fuit.

Hic status hic vitamq; aliam moresq; requirit,

Hic primum, quidnam sit sapuisse, docet.

Jam placita uxor tibi erunt discenda, ferendum

Coniugis ingenium, si quid inepta patrat.

( Ut genus hoc imposq; sui, infirmoq; creatum

Iudicio, imperij est attamen impatiens )

Inde etiam sobolis tibi nascitur altera cura,

Cura grauis, mens est si modo digna patre:

Ecce tibi longo mox chara affligitur uxor

Morbo, mox natam febris anhela quatit.

Quid memorem ancillas famulosq; haud sexiūs ulla

Bellua quit Dominos excruciare suos:

His tibi de uictu est in praesens inq; futurum